
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 1,149,400.78 1,149,400.78 1,149,400.78 201,637.60 0.00 0.002,856,598.56 242,511.96 2,614,086.60

00 - Sin SubPrograma 0.00 1,149,400.78 1,149,400.78 1,149,400.78 201,637.60 0.00 0.002,856,598.56 242,511.96 2,614,086.60

000 -  Sin Proyecto 0.00 1,149,400.78 1,149,400.78 1,149,400.78 201,637.60 0.00 0.002,856,598.56 242,511.96 2,614,086.60

001 -  Corporación 
Municipal

0.00 449,250.61 449,250.61 449,250.61 4,699.39 0.00 0.00966,000.00 205,000.00 761,000.00

000 - Sin Obra 0.00 449,250.61 449,250.61 449,250.61 4,699.39 0.00 0.00966,000.00 205,000.00 761,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

936,000.00 205,000.00 731,000.00 0.00 445,507.36 445,507.36 445,507.36 242.64 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 268,000.00 205,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 668,000.00 0.00 668,000.00 0.00 445,507.36 445,507.36 445,507.36 0.00 242.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,743.25 3,743.25 3,743.25 4,456.75 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,743.25 3,743.25 3,743.25 0.00 4,456.75 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 466,490.16 466,490.16 466,490.16 118,602.97 0.00 0.001,030,000.00 85,144.96 944,855.04

000 - Sin Obra 0.00 466,490.16 466,490.16 466,490.16 118,602.97 0.00 0.001,030,000.00 85,144.96 944,855.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

819,000.00 47,868.96 771,131.04 0.00 358,122.17 358,122.17 358,122.17 118,463.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 151,000.00 41,950.96 109,049.04 0.00 59,535.69 59,535.69 59,535.69 0.00 2,888.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 551,000.00 45,000.00 596,000.00 0.00 291,004.48 291,004.48 291,004.48 0.00 57,075.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,500.00 50,918.00 7,582.00 0.00 7,582.00 7,582.00 7,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

211,000.00 37,276.00 173,724.00 0.00 108,367.99 108,367.99 108,367.99 139.47 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 27,276.00 2,724.00 0.00 2,724.00 2,724.00 2,724.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 105,643.99 105,643.99 105,643.99 0.00 139.47 0.00 0.00

003 -  Secretaría 
Municipal

0.00 106,203.55 106,203.55 106,203.55 29,291.70 0.00 0.00472,199.28 11,133.00 483,332.28

000 - Sin Obra 0.00 106,203.55 106,203.55 106,203.55 29,291.70 0.00 0.00472,199.28 11,133.00 483,332.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

467,199.28 16,133.00 483,332.28 0.00 106,203.55 106,203.55 106,203.55 29,291.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 109,200.00 21,000.00 130,200.00 0.00 89,870.55 89,870.55 89,870.55 0.00 129.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 109,200.00 10,000.00 119,200.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 10,962.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,200.00 2,867.00 15,333.00 0.00 15,333.00 15,333.00 15,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 212,399.28 12,000.00 200,399.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Auditoría Interna 0.00 76,166.00 76,166.00 76,166.00 31,334.00 0.00 0.00388,399.28 48,500.00 339,899.28

000 - Sin Obra 0.00 76,166.00 76,166.00 76,166.00 31,334.00 0.00 0.00388,399.28 48,500.00 339,899.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

368,399.28 34,000.00 334,399.28 0.00 74,166.00 74,166.00 74,166.00 29,834.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 14,700.00 0.00 14,700.00 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 129,300.00 34,000.00 95,300.00 0.00 55,300.00 55,300.00 55,300.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 4,166.00 4,166.00 4,166.00 0.00 7,834.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 200,399.28 0.00 200,399.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 14,500.00 5,500.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 14,500.00 5,500.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica 
OIP

0.00 51,290.46 51,290.46 51,290.46 17,709.54 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,290.46 51,290.46 51,290.46 17,709.54 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 51,290.46 51,290.46 51,290.46 17,709.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 31,957.46 31,957.46 31,957.46 0.00 1,042.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 3,064,612.77 3,064,612.77 3,064,612.77 848,455.58 0.00 0.004,195,624.09 2,923,864.95 7,119,489.04

00 - Sin SubPrograma 0.00 3,064,612.77 3,064,612.77 3,064,612.77 848,455.58 0.00 0.004,195,624.09 2,923,864.95 7,119,489.04

000 -  Sin Proyecto 0.00 3,064,612.77 3,064,612.77 3,064,612.77 848,455.58 0.00 0.004,195,624.09 2,923,864.95 7,119,489.04

001 -  Tesorería 
Municipal

0.00 2,707,066.52 2,707,066.52 2,707,066.52 710,943.36 0.00 0.003,090,003.86 2,996,131.34 6,086,135.20

000 - Sin Obra 0.00 2,707,066.52 2,707,066.52 2,707,066.52 710,943.36 0.00 0.003,090,003.86 2,996,131.34 6,086,135.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,148,829.34 3,839,072.44 4,987,901.78 0.00 2,216,625.17 2,216,625.17 2,216,625.17 544,650.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,200.00 30,000.00 147,200.00 0.00 125,965.95 125,965.95 125,965.95 0.00 3,034.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 317,200.00 100,000.00 217,200.00 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,200.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,200.00 20,368.00 15,832.00 0.00 15,832.00 15,832.00 15,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

17,790.00 0.00 17,790.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 9,290.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

17,790.00 14,800.00 2,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 19,639.35 55,639.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,764.35 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 176,000.00 5,000.00 171,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 208,449.34 2,796,810.70 3,005,260.04 0.00 1,129,895.78 1,129,895.78 1,129,895.78 0.00 3,448.11 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 1,132,790.39 1,132,790.39 0.00 842,431.44 842,431.44 842,431.44 0.00 290,358.95 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,533,174.52 659,167.10 874,007.42 0.00 372,850.36 372,850.36 372,850.36 122,336.89 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 56,174.52 0.00 56,174.52 0.00 13,909.14 13,909.14 13,909.14 0.00 19,271.51 0.00 0.00
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21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 24,000.00 7,400.00 31,400.00 0.00 11,960.91 11,960.91 11,960.91 0.00 13,011.09 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

96,000.00 60,000.00 36,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 32,632.90 32,632.90 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 2,858.90 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 4,600.00 145,400.00 0.00 72,290.00 72,290.00 72,290.00 0.00 31.10 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

80,000.00 2,700.00 77,300.00 0.00 35,773.00 35,773.00 35,773.00 0.00 93.85 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,999.39 4,999.39 4,999.39 0.00 0.61 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 750,000.00 592,900.00 157,100.00 0.00 102,775.00 102,775.00 102,775.00 0.00 1,325.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 95.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 19,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 0.00 2,660.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

110,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 23,655.00 23,655.00 23,655.00 0.00 26,127.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00 41,041.66 41,041.66 41,041.66 0.00 22,345.84 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 8,093.76 8,093.76 8,093.76 0.00 8,531.24 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 2,012.50 2,012.50 2,012.50 0.00 18,465.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

408,000.00 183,774.00 224,226.00 0.00 117,590.99 117,590.99 117,590.99 43,956.01 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 9,433.00 9,433.00 9,433.00 0.00 2,427.50 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,890.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 0.00 3,573.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 5,305.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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36920 15-013-01 10 1 Accesorios de Metal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.50 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 14,966.99 14,966.99 14,966.99 0.00 33.01 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 18,774.00 61,226.00 0.00 39,664.00 39,664.00 39,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 -  Administración 
Tributaria

0.00 121,655.00 121,655.00 121,655.00 29,011.00 0.00 0.00208,000.00 8,834.00 199,166.00

000 - Sin Obra 0.00 121,655.00 121,655.00 121,655.00 29,011.00 0.00 0.00208,000.00 8,834.00 199,166.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 8,834.00 194,166.00 0.00 120,655.00 120,655.00 120,655.00 25,011.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 61,989.00 61,989.00 61,989.00 0.00 10,511.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 8,834.00 5,666.00 0.00 5,666.00 5,666.00 5,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 -  Administración 
Catastral

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 78,200.00 0.00 0.00408,194.39 23,694.39 384,500.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 78,200.00 0.00 0.00408,194.39 23,694.39 384,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

403,194.39 18,694.39 384,500.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 78,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 12,500.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 116,194.39 6,194.39 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 115,891.25 115,891.25 115,891.25 30,301.22 0.00 0.00489,425.84 39,738.00 449,687.84

000 - Sin Obra 0.00 115,891.25 115,891.25 115,891.25 30,301.22 0.00 0.00489,425.84 39,738.00 449,687.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

479,425.84 39,738.00 439,687.84 0.00 110,291.25 110,291.25 110,291.25 25,901.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 87,000.00 36,331.00 123,331.00 0.00 86,369.25 86,369.25 86,369.25 0.00 1,961.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 87,000.00 67,400.00 19,600.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 8,669.00 5,831.00 0.00 5,831.00 5,831.00 5,831.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 276,425.84 0.00 276,425.84 0.00 12,491.00 12,491.00 12,491.00 0.00 2,439.47 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 4,400.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 299,273.63 299,273.63 299,273.63 171,164.66 0.00 0.00794,649.72 75,035.46 719,614.26

00 - Sin SubPrograma 0.00 299,273.63 299,273.63 299,273.63 171,164.66 0.00 0.00794,649.72 75,035.46 719,614.26

000 -  Sin Proyecto 0.00 299,273.63 299,273.63 299,273.63 171,164.66 0.00 0.00794,649.72 75,035.46 719,614.26

001 -  Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 167,061.57 167,061.57 167,061.57 101,043.72 0.00 0.00505,649.72 71,168.46 434,481.26

000 - Sin Obra 0.00 167,061.57 167,061.57 167,061.57 101,043.72 0.00 0.00505,649.72 71,168.46 434,481.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

503,649.72 71,168.46 432,481.26 0.00 166,061.57 166,061.57 166,061.57 100,043.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 253,000.00 0.00 253,000.00 0.00 99,595.57 99,595.57 99,595.57 0.00 72,404.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 25,500.00 20,034.00 5,466.00 0.00 5,466.00 5,466.00 5,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 2 Compensaciones 146,649.72 57,134.46 89,515.26 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 639.29 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de Medio 
Ambiente (UMA)

0.00 132,212.06 132,212.06 132,212.06 70,120.94 0.00 0.00289,000.00 3,867.00 285,133.00

000 - Sin Obra 0.00 132,212.06 132,212.06 132,212.06 70,120.94 0.00 0.00289,000.00 3,867.00 285,133.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

287,000.00 3,867.00 283,133.00 0.00 131,212.06 131,212.06 131,212.06 69,120.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 70,901.84 70,901.84 70,901.84 0.00 37,598.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 51,977.22 51,977.22 51,977.22 0.00 11,022.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 20,500.00 3,867.00 16,633.00 0.00 8,333.00 8,333.00 8,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES

0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,841.00 0.00 0.00496,400.00 32,884.00 463,516.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,841.00 0.00 0.00496,400.00 32,884.00 463,516.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,841.00 0.00 0.00496,400.00 32,884.00 463,516.00

001 -  Servicio de Agua y 
Alcantarillado

0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,841.00 0.00 0.00496,400.00 32,884.00 463,516.00

000 - Sin Obra 0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,841.00 0.00 0.00496,400.00 32,884.00 463,516.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

438,200.00 5,616.00 443,816.00 0.00 228,875.00 228,875.00 228,875.00 38,641.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 87,800.00 0.00 87,800.00 0.00 57,959.00 57,959.00 57,959.00 0.00 4,541.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 287,800.00 24,000.00 311,800.00 0.00 158,000.00 158,000.00 158,000.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 31,300.00 0.00 31,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 31,300.00 18,384.00 12,916.00 0.00 12,916.00 12,916.00 12,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

58,000.00 38,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

58,000.00 38,500.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 -  UNIDAD DE INVERSIÒN SOCIAL 0.00 414,031.12 414,031.12 414,031.12 195,696.44 0.00 0.00907,250.14 65,584.00 841,666.14

00 - Sin SubPrograma 0.00 414,031.12 414,031.12 414,031.12 195,696.44 0.00 0.00907,250.14 65,584.00 841,666.14

000 -  Sin Proyecto 0.00 414,031.12 414,031.12 414,031.12 195,696.44 0.00 0.00907,250.14 65,584.00 841,666.14

001 - Programa de la 
Niñez, Adolescencia y 
Juventud

0.00 51,273.00 51,273.00 51,273.00 35,960.00 0.00 0.00116,200.00 4,967.00 111,233.00

000 - Sin Obra 0.00 51,273.00 51,273.00 51,273.00 35,960.00 0.00 0.00116,200.00 4,967.00 111,233.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

116,200.00 4,967.00 111,233.00 0.00 51,273.00 51,273.00 51,273.00 35,960.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 49,800.00 0.00 49,800.00 0.00 31,940.00 31,940.00 31,940.00 0.00 17,860.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 49,800.00 0.00 49,800.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,300.00 4,967.00 3,333.00 0.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cultura 0.00 158,062.60 158,062.60 158,062.60 85,848.96 0.00 0.00356,250.14 7,000.00 349,250.14

000 - Sin Obra 0.00 158,062.60 158,062.60 158,062.60 85,848.96 0.00 0.00356,250.14 7,000.00 349,250.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,250.14 7,000.00 349,250.14 0.00 158,062.60 158,062.60 158,062.60 85,848.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 23,977.45 23,977.45 23,977.45 0.00 14,022.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 35,986.50 35,986.50 35,986.50 0.00 22,013.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 7,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 7 Compensaciones 188,250.14 0.00 188,250.14 0.00 93,098.65 93,098.65 93,098.65 0.00 37,812.91 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Municipal (UDEM)

0.00 153,371.91 153,371.91 153,371.91 46,278.09 0.00 0.00318,600.00 48,650.00 269,950.00

000 - Sin Obra 0.00 153,371.91 153,371.91 153,371.91 46,278.09 0.00 0.00318,600.00 48,650.00 269,950.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,600.00 66,650.00 246,950.00 0.00 134,106.91 134,106.91 134,106.91 42,543.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 34,400.00 33,000.00 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 234,400.00 20,000.00 214,400.00 0.00 125,356.91 125,356.91 125,356.91 0.00 18,743.09 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 22,400.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 22,400.00 13,650.00 8,750.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 7 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 3,735.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 0.00 3,735.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-227-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Programa de la 
Mujer

0.00 51,323.61 51,323.61 51,323.61 27,609.39 0.00 0.00116,200.00 4,967.00 111,233.00

000 - Sin Obra 0.00 51,323.61 51,323.61 51,323.61 27,609.39 0.00 0.00116,200.00 4,967.00 111,233.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

116,200.00 4,967.00 111,233.00 0.00 51,323.61 51,323.61 51,323.61 27,609.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 49,800.00 0.00 49,800.00 0.00 29,990.61 29,990.61 29,990.61 0.00 11,509.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 49,800.00 0.00 49,800.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,300.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,300.00 4,967.00 3,333.00 0.00 3,333.00 3,333.00 3,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 -  VIDA MEJOR 0.00 2,699,776.90 2,699,776.90 2,699,776.90 4,155,626.83 0.00 0.007,105,820.37 516,967.41 7,622,787.78

01 - Educación 0.00 981,422.00 981,422.00 981,422.00 674,304.30 0.00 0.002,158,273.30 29,000.00 2,187,273.30

000 - Sin Proyecto 0.00 831,422.00 831,422.00 831,422.00 664,304.30 0.00 0.001,798,273.30 29,000.00 1,827,273.30

001 -  Actividad de 
Educación

0.00 831,422.00 831,422.00 831,422.00 659,304.30 0.00 0.001,793,273.30 29,000.00 1,822,273.30

000 - Sin Obra 0.00 831,422.00 831,422.00 831,422.00 659,304.30 0.00 0.001,793,273.30 29,000.00 1,822,273.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,793,273.30 29,000.00 1,822,273.30 0.00 831,422.00 831,422.00 831,422.00 659,304.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,195,628.18 29,000.00 1,224,628.18 0.00 670,285.00 670,285.00 670,285.00 0.00 254,424.18 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

597,645.12 0.00 597,645.12 0.00 161,137.00 161,137.00 161,137.00 0.00 404,880.12 0.00 0.00

002 -  Apoyo en 
construccion 
Instituto Jose Cecilio 
del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Multiusos de la 
Escuela Ramona Tejeda

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 10,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Actidad 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 10,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00
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001 - Construcción de 
Cancha Multiusos 
de la Escuela 
Ramona Tejeda

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 10,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

02 -  Salud 0.00 441,508.00 441,508.00 441,508.00 701,086.06 0.00 0.001,297,804.06 0.00 1,297,804.06

000 -  Sin Proyecto 0.00 441,508.00 441,508.00 441,508.00 701,086.06 0.00 0.001,297,804.06 0.00 1,297,804.06

001 -  Actividad de Salud 0.00 441,508.00 441,508.00 441,508.00 701,086.06 0.00 0.001,297,804.06 0.00 1,297,804.06

000 - Sin Obra 0.00 441,508.00 441,508.00 441,508.00 701,086.06 0.00 0.001,297,804.06 0.00 1,297,804.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,297,804.06 0.00 1,297,804.06 0.00 441,508.00 441,508.00 441,508.00 701,086.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

947,804.06 0.00 947,804.06 0.00 350,858.00 350,858.00 350,858.00 0.00 472,846.06 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 90,650.00 90,650.00 90,650.00 0.00 228,240.00 0.00 0.00

03 -  Niñez Adolecencia y 
Juventud

0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 547,149.80 0.00 0.00649,608.90 0.00 649,608.90

000 -  Sin Proyecto 0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 547,149.80 0.00 0.00649,608.90 0.00 649,608.90

001 -  Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 547,149.80 0.00 0.00649,608.90 0.00 649,608.90

000 - Sin Obra 0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 547,149.80 0.00 0.00649,608.90 0.00 649,608.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

649,608.90 0.00 649,608.90 0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 547,149.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

649,608.90 0.00 649,608.90 0.00 86,145.50 86,145.50 86,145.50 0.00 547,149.80 0.00 0.00

04 -   Oficina de la Mujer y 
Primera Dama

0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 520,730.85 0.00 0.00649,608.90 138,423.80 788,032.70

000 -  Sin Proyecto 0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 520,730.85 0.00 0.00649,608.90 138,423.80 788,032.70

001 - Oficina de la Mujer 0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 520,730.85 0.00 0.00649,608.90 138,423.80 788,032.70

000 - Sin Obra 0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 520,730.85 0.00 0.00649,608.90 138,423.80 788,032.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

649,608.90 138,423.80 788,032.70 0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 520,730.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

649,608.90 138,423.80 788,032.70 0.00 221,843.40 221,843.40 221,843.40 0.00 520,730.85 0.00 0.00

05 -  Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00
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001 -  Construcción tanque 
3000 galones de capac., 
B° Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 -  Construcción 
tanque 3000 
galones de capac., 
B° Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento de 
letrinas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mantenimiento de 
letrinas, Las América

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento 
Letrinas, Lucitania

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejoras en 
Crematorio, Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mejoras en 
Crematorio, 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 -  Electrificación 0.00 577,152.00 577,152.00 577,152.00 787,931.61 0.00 0.001,024,000.00 341,083.61 1,365,083.61

001 -  Ampliación del 
Tendido Eléctrico en el 
Municipio

0.00 152,578.00 152,578.00 152,578.00 712,068.17 0.00 0.00824,000.00 40,646.17 864,646.17

000 - Sin Actividad 0.00 152,578.00 152,578.00 152,578.00 712,068.17 0.00 0.00824,000.00 40,646.17 864,646.17
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001 -  Ampliación del 
Tendido Eléctrico, 
El Guayabito

0.00 2,578.00 2,578.00 2,578.00 98,068.17 0.00 0.0060,000.00 40,646.17 100,646.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 40,646.17 100,646.17 0.00 2,578.00 2,578.00 2,578.00 98,068.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,578.00 2,578.00 2,578.00 0.00 57,422.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,646.17 40,646.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,646.17 0.00 0.00

002 -  Ampliación 
línea conducción 
energía sector del 
kinder, La 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Amliacion del 
Tendido Electrico 
parte Este y Oeste 
de la Comunidad 
de Jicaro Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 564,000.00 0.00 0.00564,000.00 0.00 564,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

104,627.52 0.00 104,627.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,627.52 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

459,372.48 0.00 459,372.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,372.48 0.00 0.00

004 - Amliacion del 
Tendido Electrico 
Bo. Monte Fresco

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Iluminación en las 
calles en el Municipio

0.00 424,574.00 424,574.00 424,574.00 75,863.44 0.00 0.00200,000.00 300,437.44 500,437.44

001 -  Iluminación en las 
calles en el Municipio

0.00 424,574.00 424,574.00 424,574.00 75,863.44 0.00 0.00200,000.00 300,437.44 500,437.44

000 - Sin Obra 0.00 424,574.00 424,574.00 424,574.00 75,863.44 0.00 0.00200,000.00 300,437.44 500,437.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 300,437.44 500,437.44 0.00 424,574.00 424,574.00 424,574.00 75,863.44 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 300,437.44 500,437.44 0.00 424,574.00 424,574.00 424,574.00 0.00 75,863.44 0.00 0.00

07 -  Mejoras a Viviendas 0.00 391,706.00 391,706.00 391,706.00 489,819.21 0.00 0.00881,525.21 0.00 881,525.21

001 - Const. y mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres en el Municipio

0.00 391,706.00 391,706.00 391,706.00 489,819.21 0.00 0.00881,525.21 0.00 881,525.21

001 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, El Guayabito

0.00 39,800.00 39,800.00 39,800.00 10,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,800.00 39,800.00 39,800.00 10,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 39,800.00 39,800.00 39,800.00 10,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 39,800.00 39,800.00 39,800.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

002 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, El Naranjal

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 28,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 28,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 28,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, Jícaro Gordo

0.00 61,900.00 61,900.00 61,900.00 8,100.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,900.00 61,900.00 61,900.00 8,100.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 61,900.00 61,900.00 61,900.00 8,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 41,900.00 41,900.00 41,900.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00
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004 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, El Destino

0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 27,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 27,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 27,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, La Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, San Carlos de 
las Flores

0.00 10,602.00 10,602.00 10,602.00 54,398.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,602.00 10,602.00 10,602.00 54,398.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 10,602.00 10,602.00 10,602.00 54,398.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,602.00 10,602.00 10,602.00 0.00 39,398.00 0.00 0.00

007 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, El Guapote

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Las 
Colinas

0.00 5,815.00 5,815.00 5,815.00 15,710.21 0.00 0.0021,525.21 0.00 21,525.21

000 - Sin Obra 0.00 5,815.00 5,815.00 5,815.00 15,710.21 0.00 0.0021,525.21 0.00 21,525.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

21,525.21 0.00 21,525.21 0.00 5,815.00 5,815.00 5,815.00 15,710.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 815.00 815.00 815.00 0.00 9,185.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

11,525.21 0.00 11,525.21 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 6,525.21 0.00 0.00

009 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° La 
Concepcion

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

010 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° La Unión

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

011 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Las Vegas

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

012 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° N. Paraíso

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

013 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Margaritas

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

014 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° La Quinta

0.00 56,814.00 56,814.00 56,814.00 3,186.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 56,814.00 56,814.00 56,814.00 3,186.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 56,814.00 56,814.00 56,814.00 3,186.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 46,814.00 46,814.00 46,814.00 0.00 3,186.00 0.00 0.00

015 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Las 
Américas

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

016 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Buenos 
Aires

0.00 36,775.00 36,775.00 36,775.00 23,225.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,775.00 36,775.00 36,775.00 23,225.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 36,775.00 36,775.00 36,775.00 23,225.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 35,375.00 35,375.00 35,375.00 0.00 14,625.00 0.00 0.00

017 -  Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
pobres, B° Los Pinos

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 -  Con Chamba Vivís Mejor 0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00100,000.00 8,460.00 108,460.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00100,000.00 8,460.00 108,460.00

001 -  Con Chamba Vivís 
Mejor

0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00100,000.00 8,460.00 108,460.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00100,000.00 8,460.00 108,460.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 8,460.00 108,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 8,460.00 108,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,605.00 0.00 0.00

12 -  TODOS POR LA PAZ 0.00 2,638,029.64 2,638,029.64 2,638,029.64 1,031,543.16 0.00 0.003,180,973.97 970,578.83 4,151,552.80

01 -  Seguridad Ciudadana 0.00 2,218,353.84 2,218,353.84 2,218,353.84 249,235.66 0.00 0.002,018,646.17 556,573.83 2,575,220.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 80,672.13 80,672.13 80,672.13 231,425.37 0.00 0.00358,000.00 34,120.00 392,120.00

001 -  Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 80,672.13 80,672.13 80,672.13 231,425.37 0.00 0.00358,000.00 34,120.00 392,120.00

000 -  Sin Obra 0.00 80,672.13 80,672.13 80,672.13 231,425.37 0.00 0.00358,000.00 34,120.00 392,120.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

358,000.00 34,120.00 392,120.00 0.00 80,672.13 80,672.13 80,672.13 231,425.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

108,000.00 34,120.00 142,120.00 0.00 25,643.00 25,643.00 25,643.00 0.00 70,437.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 55,029.13 55,029.13 55,029.13 0.00 160,988.37 0.00 0.00

001 -  Mejoramiento del 
Parque Municipal, Casco 
Urbano

0.00 149,681.71 149,681.71 149,681.71 15,810.29 0.00 0.00100,000.00 93,100.00 193,100.00

000 - Sin Actividad 0.00 149,681.71 149,681.71 149,681.71 15,810.29 0.00 0.00100,000.00 93,100.00 193,100.00

001 -  Mejoramiento 
del Parque 
Municipal, Casco 
Urbano

0.00 149,681.71 149,681.71 149,681.71 15,810.29 0.00 0.00100,000.00 93,100.00 193,100.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 93,100.00 193,100.00 0.00 149,681.71 149,681.71 149,681.71 15,810.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 13,100.00 93,100.00 0.00 78,859.71 78,859.71 78,859.71 0.00 1,765.29 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 80,000.00 100,000.00 0.00 70,822.00 70,822.00 70,822.00 0.00 14,045.00 0.00 0.00

002 -  Construccion de Plaza, 
San Carlos de las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 -  Construccion 
de Plaza, San 
Carlos de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Plaza, 
Peatonal Frente a la 
Iglesia Católica, Bo. El 
Centro

0.00 1,988,000.00 1,988,000.00 1,988,000.00 2,000.00 0.00 0.001,460,646.17 529,353.83 1,990,000.00

000 - Sin Actidad 0.00 1,988,000.00 1,988,000.00 1,988,000.00 2,000.00 0.00 0.001,460,646.17 529,353.83 1,990,000.00

001 - Construcción de 
Plaza, Peatonal 
Frente a la Iglesia 
Católica, Bo. El 
Centro

0.00 1,988,000.00 1,988,000.00 1,988,000.00 2,000.00 0.00 0.001,460,646.17 529,353.83 1,990,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,460,646.17 529,353.83 1,990,000.00 0.00 1,988,000.00 1,988,000.00 1,988,000.00 2,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

460,646.17 200,000.00 660,646.17 0.00 658,662.00 658,662.00 658,662.00 0.00 1,984.17 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 329,353.83 1,329,353.83 0.00 1,329,338.00 1,329,338.00 1,329,338.00 0.00 15.83 0.00 0.00

02 -  Participacion Ciudadana 0.00 45,350.00 45,350.00 45,350.00 300,515.50 0.00 0.00390,000.00 84,005.00 474,005.00

000 - Sin Proyecto 0.00 45,350.00 45,350.00 45,350.00 300,515.50 0.00 0.00390,000.00 84,005.00 474,005.00

001 -  Tierras, Predios y 
Solares (Campo El 
Guayabito)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Tierras, Predios y 
Solares (Campo Casco 
Urbano)

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALLAM.MOLINA

09:34 a.m.
Pagina: 17 de 28
Hora  :
Emisión:  22/10/2019

SANTA MARÍA DEL REAL, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/12/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 31/12/2018 31/12/2018al2018al

22/10/2019 09:34:27 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 140,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,236.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,236.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,236.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 252.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,984.50 0.00 0.00

004 -  Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 58,279.00 0.00 0.0030,000.00 84,005.00 114,005.00

000 - Sin Obra 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 58,279.00 0.00 0.0030,000.00 84,005.00 114,005.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 84,005.00 114,005.00 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 58,279.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 4,005.00 34,005.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 129.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 58,150.00 0.00 0.00

005 - Feria Patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 -  Cultura y Deportes 0.00 374,325.80 374,325.80 374,325.80 481,792.00 0.00 0.00772,327.80 330,000.00 1,102,327.80

000 - Sin Proyecto 0.00 374,325.80 374,325.80 374,325.80 262,464.20 0.00 0.00347,000.00 330,000.00 677,000.00

001 - Cultura y Deportes 0.00 47,227.50 47,227.50 47,227.50 1,562.50 0.00 0.0047,000.00 30,000.00 77,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 47,227.50 47,227.50 47,227.50 1,562.50 0.00 0.0047,000.00 30,000.00 77,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,000.00 30,000.00 77,000.00 0.00 47,227.50 47,227.50 47,227.50 1,562.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 590.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 44,027.50 44,027.50 44,027.50 0.00 972.50 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALLAM.MOLINA

09:34 a.m.
Pagina: 18 de 28
Hora  :
Emisión:  22/10/2019

SANTA MARÍA DEL REAL, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/12/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 31/12/2018 31/12/2018al2018al

22/10/2019 09:34:30 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



002 -  Tierras, Predios y 
Solares (Campo El 
Naranjal)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Feria de la 
Identidad Cultural

0.00 327,098.30 327,098.30 327,098.30 10,901.70 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 327,098.30 327,098.30 327,098.30 10,901.70 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 300,000.00 350,000.00 0.00 327,098.30 327,098.30 327,098.30 10,901.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 300,000.00 320,000.00 0.00 311,798.30 311,798.30 311,798.30 0.00 8,201.70 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 15,300.00 15,300.00 15,300.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

001 -  Construcción Cerca 
del Campo, El Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 -  Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construcción 
Cerca del Campo, 
El Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cancha Multiusos 
Comunidad de Jicaro 
Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 69,327.80 0.00 0.00275,327.80 0.00 275,327.80

000 - Sin Actidad 0.00 0.00 0.00 0.00 69,327.80 0.00 0.00275,327.80 0.00 275,327.80

001 - Construcción de 
Cancha Multiusos 
Comunidad de 
Jicaro Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 69,327.80 0.00 0.00275,327.80 0.00 275,327.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,327.80 0.00 275,327.80 0.00 0.00 0.00 0.00 69,327.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

275,327.80 0.00 275,327.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,327.80 0.00 0.00

13 -  PRO HONDURAS 0.00 270,069.00 270,069.00 270,069.00 2,257,118.43 0.00 0.002,830,000.00 140,422.43 2,970,422.43

01 -  Red Vial 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 941,007.38 0.00 0.001,600,000.00 408,992.62 1,191,007.38
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001 -  Mejoramiento de 
carreteras a nivel 
Municipal

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 941,007.38 0.00 0.001,600,000.00 408,992.62 1,191,007.38

001 - Mejoramiento de 
carreteras, La Sidra

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 30,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 30,000.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

126,364.68 0.00 126,364.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,364.68 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

73,635.32 30,000.00 43,635.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,635.32 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del centro de salud 
hacia la quebrada de 
las cañas se divide 
hacia barranco 
colorado y hacia 
donde Jose Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
De donde Tingo hacia 
donde agua sarca y 
San Carlos de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Naranjal hacia las 
areneras de Javier 
Madrid

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Calle que conduce al 
crematorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Cementerio hacia 
la Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo, Del 
Mercado hacia la 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
calles en los barrios 
Buenos Aires La 
quinta y las colinas 

0.00 0.00 0.00 0.00 151,007.38 0.00 0.000.00 151,007.38 151,007.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,007.38 0.00 0.000.00 151,007.38 151,007.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 151,007.38 151,007.38 0.00 0.00 0.00 0.00 151,007.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 151,007.38 151,007.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,007.38 0.00 0.00

02 -  Mejoramiento de 
Carreteras sector Productivo 
de Café

0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 634,357.00 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras varias zonas, 
Zonas Café

0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 634,357.00 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras varias 
zonas, Zonas Café

0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 634,357.00 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 634,357.00 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 634,357.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 0.00 154,357.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

03 -  Apoyo al desarrollo de la 
pequeña empresa

0.00 20,004.00 20,004.00 20,004.00 671,411.05 0.00 0.00450,000.00 249,415.05 699,415.05

000 - Sin Proyecto 0.00 20,004.00 20,004.00 20,004.00 671,411.05 0.00 0.00450,000.00 249,415.05 699,415.05

001 - Apoyo a Pequeños 
Productores

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 437,000.00 0.00 0.00450,000.00 8,000.00 458,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 437,000.00 0.00 0.00450,000.00 8,000.00 458,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 8,000.00 458,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 437,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 8,000.00 208,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - Aporte mi  PYMES 
Proyecto HEIFER

0.00 7,004.00 7,004.00 7,004.00 234,411.05 0.00 0.000.00 241,415.05 241,415.05

000 - Sin Obra 0.00 7,004.00 7,004.00 7,004.00 234,411.05 0.00 0.000.00 241,415.05 241,415.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 241,415.05 241,415.05 0.00 7,004.00 7,004.00 7,004.00 234,411.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 241,415.05 241,415.05 0.00 7,004.00 7,004.00 7,004.00 0.00 234,411.05 0.00 0.00

04 -  Protección Bosque 
Mezatepe

0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 10,343.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 10,343.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

001 -  Protección Bosque 
Mezatepe

0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 10,343.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 10,343.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 10,343.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 135,815.00 135,815.00 135,815.00 0.00 10,343.00 0.00 0.00

14 -  FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 331,228.79 0.00 0.00303,544.03 27,684.76 331,228.79

01 -  Tribunal Superior De 
Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00124,066.03 27,684.76 151,750.79

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00124,066.03 27,684.76 151,750.79

001 -  Tribunal Superior 
De Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00124,066.03 27,684.76 151,750.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00124,066.03 27,684.76 151,750.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,066.03 27,684.76 151,750.79 0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

124,066.03 27,684.76 151,750.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,750.79 0.00 0.00

02 -  Asociación De Municipios 
De Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.0035,478.00 0.00 35,478.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.0035,478.00 0.00 35,478.00

001 - Asociación De 
Municipios De 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.0035,478.00 0.00 35,478.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.0035,478.00 0.00 35,478.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,478.00 0.00 35,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,478.00 0.00 35,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,478.00 0.00 0.00

03 -  Municipios Mártires 
MAMSA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

001 -  Municipios 
Mártires MAMSA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

15 -  INFRAESTRUCTURA 0.00 224,000.00 224,000.00 224,000.00 2,786,992.62 0.00 0.003,370,000.00 1,125,492.62 4,495,492.62

00 -  Sin Sub Programa 0.00 224,000.00 224,000.00 224,000.00 2,786,992.62 0.00 0.003,370,000.00 1,125,492.62 4,495,492.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Adquisición De 
Autovehiculo 
Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición De 
Motocicletas 
Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Mobiliario y Equipo 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
Adiciones Y Mejoras Del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Construcciones 
Adiciones Y 
Mejoras Del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento De 
Calles Y Carreteras En El 
Municipio

0.00 224,000.00 224,000.00 224,000.00 2,146,992.62 0.00 0.002,730,000.00 1,125,492.62 3,855,492.62

001 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Monte Fresco

0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Las Vegas, 
Las Margaritas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, La Quinta, 
buenos aires 
Candelaria, Centro, 
los pinos y las colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 259,192.62 0.00 0.00200,000.00 438,192.62 638,192.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,192.62 0.00 0.00200,000.00 438,192.62 638,192.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 438,192.62 638,192.62 0.00 0.00 0.00 0.00 259,192.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 438,192.62 638,192.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,192.62 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
carreteras, El 
Guayabito

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 350,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 350,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 3 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras, Naranjal-
Destino

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 112,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 112,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 112,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras, Cofradia-
Destino-Jicaro Gordo 
y Destino-Guayabito

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 573,300.00 0.00 0.00750,000.00 687,300.00 1,437,300.00

000 - Sin Obra 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 573,300.00 0.00 0.00750,000.00 687,300.00 1,437,300.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 687,300.00 1,437,300.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 573,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 687,300.00 937,300.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 565,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carreteras (Bulevar), 
El Naranjal

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 430,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 430,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 430,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00
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003 - Apertura De Calles En 
El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Apertura de 
calle, Las Colinas 
hacia Barrio Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de 
calle al 
Cementerio,La 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Alcantarías El Guayabito, 
Jicaro Gordo, El Naranjal, 
Destino, Cofradia, El 
Guapote Y San Carlos De 
Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
alcantarías El 
Guayabito, Jicaro 
Gordo, El 
Naranjal, Destino, 
Cofradia, El 
Guapote y San 
Carlos de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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26,040,860.88 5,288,995.58 31,329,856.46 0.00 10,988,068.84 10,988,068.84 10,988,068.84 0.00 12,018,305.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2018
Fecha Final: 31/12/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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